
Sprintel s.r.o.     Svatoplukova 60a     796 01 Prostějov

obec Horka nad Moravou

náměstí Osvobození 16/46
783 35 Horka nad Moravou

V Prostějově 22.12.2022

Věc: Žádost o   vyjádření   k akci „Optická síť Sedlisko  , Horka n.M.  “  

Dobrý den,

žádáme Vás tímto o vyjádření pro územní rozhodnutí k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“, v k.ú.
Horka nad Moravou, jejímž investorem je spol. Sprintel s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, 796 01 Prostějov, IČ:
26974487.

Jedná  se  o  podzemní  liniovou  stavbu  veřejné  sítě  el.  komunikací  v  režimu  zákona  č.  127/2005  sb.  o
elektronických komunikacích, tedy o ve  řejně prospěšnou stavbu  . Stavba spočívá v pokládce HDPE chrániček
a mikrotrubiček pro optický kabel v intravilánu obce Horka nad Moravou – v ZSJ Sedlisko. Celková délka
tras je cca 3,7km. Stavba bude sloužit k připojení domů v Sedlisku na optickou infrastrukturu elektronických
komunikací.  Projektovou dokumentaci stavby se seznamem dotčených pozemků přikládáme. Vzhledem k
tomu, že jste nám neposkytli podklady k vámi plánované investiční akci rekonstrukce veřejného osvětlení a
pokládky optického kabelu, o něž jsme žádali datovou zprávou dne 10.11.2022, nejsou tato data zakreslena v
projektové dokumentaci.

Společnost  Sprintel  je  výlučným  investorem  tohoto  záměru.  Financování  záměru  předpokládáme  v
kombinaci  vlastních  zdrojů  s  financováním  z  fondu  obnovy  v  rámci  dotačního  programu  „Digitální
vysokokapacitní sítě z komponenty 1.3  - I. Výzva“.  Vybudování sítě nenese pro obec Horka nad Moravou
žádné  finanční  náklady.  Naopak  obci  přísluší  náhrada  za  věcné  břemeno  v  předpokládané  výši   cca
300 - 320 tis. dle odborného odhadu č. 06/2022/Kl ze dne 20.8.2022 – zpracoval Ing. Ivan Goebel, odborný
odhadce, č. osvědčení 1383. Vyčíslení přesné částky náhrady za věcné břemeno se provádí až po realizaci
stavby na základě zpracovaného geometrického zaměření a po vypracování geometrických plánů. Žádost o
zřízení věcného břemene není předmětem této žádosti a bude předložena v pozdější fázi přípravy projektu.

Zavedení  naší  superrychlé  sítě  do  Sedliska  přinese  jeho  obyvatelům  dostupnost  nejmodernějších
telekomunikačních služeb – internet až 1Gbit/s, digitální kabelová televize, videotéka, digitální telefon atd. –
a  to  v  nejvyšší  kvalitě  s  garancí  dalšího  zlepšování,  zrychlování  a  rozvoje  služeb.  Součástí  podmínek
dotačního programu  Digitální vysokokapacitní sítě je také podmínka pro nás jako investora poskytovat na
vybudované síti nákladově orientovaný velkoobchod. Je tedy zajištěna i fungující konkurence na této síti a
obyvatelé Sedliska tak nebudou odkázáni na monopol konkrétního operátora pro tuto technologii.

Tato žádost v žádném případě není nabídkou obci k nákupu služeb, spoluúčasti na projektu či obdobnou.

Za vyřízení děkujeme

S pozdravem
Petr Kapounek
Sprintel s.r.o.
Tel: 774444725
Mail: projekce@sprintel.cz


